
                            軽富 第 11号 

令和 3年 11月 9日 

                          軽費老人ホーム 

                       富士見が丘いこいの園 

                       施設長 宮澤 良男 

 

保証人各位                 

新型コロナ感染対策についてのお知らせ 

拝啓 

立冬の候 11月に入り、陽の落ちる速さに驚くこの頃です。 

保証人の皆様には益々ご健勝のことと拝察いたします。 

さて、いこいの園におきましては、新型コロナウイルス感染防止のため

に保証人の皆様にも様々なご協力をいただいてまいりました。 

そこで最近の感染状況の落ち着きを見て、これまでの感染防止のための

制限を緩和していくことと致しました。 

これまで感染者を出さずに来られたことに感謝するとともに、これから

もしばらく感染防止のためのご協力をいただくことをお願い申し上げます。 

                                敬具  

                         

                       

  

 

 

 

 



ご家族様へのお願い 
 

１．  面会について 

①  必ず事前のご予約の連絡をお願い致します。 

②  ユニットへの立ち入りはできません。面会は 1 階集会室にてお

願い致します。 

③  1回の面会時間は 15分から 30分に延長致しました。 

④  1回の面会人数は 3人までとしました。お子様については年齢制

限は設けませんが、お子様もマスクを着用していただきます。出

来ない乳幼児のお子様については保護者の方が十分注意くださる

ようお願い致します。 

⑤ 面会は、アクリル板越しにてお願い致します。 

２．  外出について 

①  ご利用者様を伴う外出につきましては、必要不可欠な病院受診

以外は禁止とさせていただきます。ただしご相談いただき、ご事

情によっては、可能とさせていただきます。 

３．  外泊について 

①  外泊は禁止とさせていただきます。 

４． その他 

ご利用者様へのお届け物、洗濯物のやり取りは、従来と同様、玄関



受付にて対応致します。 

 ご利用者様のご様子の変化、重要な事柄が生じた際は、施設よりご連

絡させていただきます。 

 

年末年始であれば、ご家族同士の触れ合いを楽しみにされていることと存じま

すが、コロナウイルスの感染防止のため、今しばらく上記の感染防止策を実施さ

せていただきたくお願い申し上げます。 

 

利用者様へのご不自由を最小限に留めるため、 

①  健康教室、チェアヨガ、コーラスクラブ、カラオケといったクラブ活動の

継続。ユニット毎のレクリエーションの実施を行います。 

②  毎日の歩行訓練 

③  すみれカフェの実施 

④  買い物ツアー、買い物代行、ローソンの出張販売 

を実施いたします。 

その他、クリスマス会、初詣を予定しております。 

 

  ご家族様のご理解ご協力を得るために、上記のお願いに関してのご質問、その他皆様か

らのお問い合わせはいつでもお受け致します。            

  以上 

 

                           富士見が丘いこいの園 


